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Agencja ds. Współpracy Obronnej i Bezpieczeństwa (DSCA) opublikowała decyzje o
zatwierdzeniu przez Departament Stanu USA możliwej zagranicznej sprzedaży
wojskowej bbsl General Atomic Aeronautical System MQ-9B Reaper dla Republiki
Chińskiej (Tajwanu).

 

Rząd w Tajpej zamierza pozyskać 4
bbsl MQ-9B gotowe do przenoszenia
uzbrojenia / Zdjęcie: US Air Force

Biuro Przedstawicielstwa Gospodarczego i Kulturowego Tajpej w Stanach
Zjednoczonych (TECRO) zwróciło się do Waszyngtonu z prośbą o sprzedaż 4 MQ-9B
gotowych do przenoszenia uzbrojenia, 2 stałych naziemnych stacji kierowania i 2
mobilnych stacji kierowania i 14 układów nawigacyjnych EGI z modułem SAASM.

Tajwan chce też pozyskać głowice optoelektroniczne MX-20 z częściami zamiennymi,
radary morskie SeaVue, elektroniczne środki wsparcia SAGE 750, urządzenia łączności
satelitarnej GATES, układy IFF AN/DPX-7, silniki turbinowe Honeywell TPE-331-10GD,
radiostacje UHF/VHF M6000 oraz odpowiednie usługi logistyczne.

Całkowity szacunkowy koszt w/w sprzętu wojskowego to 600 mln USD. To kolejna w
ostatnich tygodniach umowa dotyczącą sprzedaży uzbrojenia dla rządu w Tajpej (
Możliwa sprzedaż Harpoonów dla Tajwanu, 2020-10-28, Zielone światło dla Tajwanu na
zakupy w USA, 2020-10-26).

Jak twierdzi DSCA proponowana sprzedaż służy interesom narodowym, gospodarczym i
bezpieczeństwa USA, wspierając ciągłe wysiłki odbiorcy na rzecz modernizacji jego sił
zbrojnych i utrzymania wiarygodnych zdolności obronnych. Proponowana sprzedaż
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa odbiorcy oraz pomoże w utrzymaniu
stabilności politycznej, równowagi militarnej, gospodarczej i postępu w regionie, a
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także poprawi zdolność odbiorcy do sprostania obecnym i przyszłym zagrożeniom
dzięki możliwości wykonywania zadań wywiadowczych, obserwacyjnych i rozpoznania,
wykrywania i identyfikacji celów oraz wykonywania uderzeń na cele lądowe, morskie i
podwodne.
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